[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Новоселицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 15.01.2014г. № 138
д. Новоселицы

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Новоселицкого

Сельского поселения от 30.10.2013 года

№129 «О передаче осуществления части

полномочий по градостроительной

деятельности Администрации Новгородского
муниципального района»
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Новоселицкого сельского поселения,

Совет депутатов Новоселицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1 решения Совета депутатов Новоселицкого сельского поселения от 30.10.2013 года №129 «О передаче осуществления части полномочий по градостроительной деятельности Администрации Новгородского муниципального района» и читать в следующей редакции:
« 1. Администрации Новоселицкого сельского поселения передать Администрации Новгородского муниципального района часть полномочий по:
- подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства;

- подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию;

- подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков;

- подготовка документа (акта освидетельствования), подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала, расположенных на территории Новоселицкого сельского поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда»

Глава сельского поселения
А.В. Гурков.